
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 5 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra nhà nước về Đo lường  

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Đo lường ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định 86/2012/NĐ-CP ngày 19/10/2012 của Chính phủ Quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đo lường; 

Căn cứ Thông tư số 28/2013/TT-BKHCN ngày 17/12/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định kiểm tra nhà nước về đo lường; Thông tư 

10/2022/TT-BKHCN ngày 27/8/2022 của Bộ trưởng Bộ khoa học và Công nghệ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2013/TT-BKHCN ngày 

17/12/2013; 

Căn cứ Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN ngày 26/9/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 

2; Thông tư số 07/2019/TT-BKHCN ngày 26/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa 

học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 23/2013/TT-

BKHCN ngày 26/9/2013; 

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-SKHCN ngày 15/12/2022 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm 

tra năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra sự phù hợp với các quy định của pháp luật về đo lường: 

- Đối tượng kiểm tra: Các doanh nghiệp kinh doanh có sử dụng phương 

tiện đo Taximet (có danh sách kèm theo); 

- Nội dung kiểm tra: Việc chấp hành các quy định của pháp luật về đo 

lường đối với các doanh nghiệp kinh doanh sử dụng phương tiện đo Taximet 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 



2 

 

- Chế độ kiểm tra: Định kỳ. 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 25/5/2023 đến ngày 26/5/2023. 

Điều 2. Thành lập Đoàn Kiểm tra gồm có các Ông/Bà có tên sau đây: 

1. Ông Hồ Ngọc Thanh, chức vụ: Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Trưởng đoàn; 

2. Ông Trần Ngọc Khải, chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

3. Ông Trần Toàn Tài, chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên; 

4. Ông Ngô Thanh Tịnh, chức vụ: Thanh tra viên, Thanh tra Sở Khoa học 

và Công nghệ - Thành viên; 

5. Mời một (01) Kiểm định viên, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa 

học công nghệ tỉnh Quảng Ngãi - Thành viên. 

Điều 3. Trong quá trình kiểm tra, Trưởng đoàn kiểm tra và các thành viên 

Đoàn kiểm tra có quyền, nghĩa vụ quy định tại Điều 48 Luật Đo lường, Điều 58 

Luật Xử lý vi phạm hành chính. Đối tượng kiểm tra có nghĩa vụ thực hiện các 

yêu cầu của Đoàn kiểm tra; có quyền khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra và tổ 

chức, cá nhân nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ, PGĐ (Hòa); 

- Trung tâm ƯDDVKHCN; 

- Thanh tra Sở; 

- Phòng HC-TH; 

- Lưu: VT, TĐC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Công Hòa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA  

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SKHCN ngày 10/5/2023 

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi) 

TT Tên cơ sở Địa chỉ 

1 
Công ty TNHH MTV Mai Linh 

Quảng Ngãi 

28 Hà Huy Tập, Phường Nghĩa Chánh, 

TP. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi 

2 
Công ty TNHH Vận tải Duy 

Anh Ngọc Việt (SunTaxi) 

195/2 Hai Bà Trưng, Phường Trần Phú, 

TP. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi 

3 

Công ty Cổ phần Ánh Dương 

Việt Nam - Chi nhánh Quảng 

Ngãi (Taxi Vinasun) 

59 An Dương Vương, Phường Trần Phú, 

TP. Quảng Ngãi,  tỉnh Quảng Ngãi 

4 
Công ty Cổ phần Vận tải du lịch 

Phú Hoàng (Taxi Tiên Sa) 

50B, 52B đường Đinh Tiên Hoàng, 

Phường Nghĩa Chánh, TP. Quảng Ngãi, 

tỉnh Quảng Ngãi 

 


		2023-05-10T14:57:30+0700


		2023-05-10T15:41:36+0700


		2023-05-10T15:41:36+0700


		2023-05-10T15:41:56+0700




